Alagoas , 26 de Junho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO X | Nº 2076

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                4

E O VALOR DE R$ 5.559,16 (CINCO MIL, QUINHENTOS E

CINQUENTA E NOVE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS), NO

MESMO PROGRAMA DE TRABALHO, SENDO NO ELEMENTO

DE DESPESA - 4.4.90.52 - FONTE 0.1.500.1.001002 –

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE.

DA VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA DO CONTRATO

EVENTUALMENTE CELEBRADO TERÁ INÍCIO NA DATA DE

SUA PUBLICAÇÃO NA IMPRENSA OFICIAL E VIGORARÁ

ATÉ O TÉRMINO DO EXERCÍCIO VIGENTE, PODENDO SER

PRORROGADO NOS TERMOS DA LEI Nº 8.666/93.

DA DATA DE ASSINATURA: 13 DE JUNHO DE 2023.

DOS SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA,

CPF Nº 296.681.744-53 P/CONTRATANTE; JACKELLINE MARIA

BARBOSA ALMEIDA, CPF Nº 011.279.074-76

P/INTERVENIENTE, RAÍSSA RABÊLO FERREIRA, CPF Nº

136.619.254-07 P/CONTRATADA.

Publicado por:
Luiz Talvane Barbosa Silva

Código Identificador:695EDFE3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2023

LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 004/2023.

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL, inscrito no

CNPJ sob nº 12.198.693/0001-58 e a empresa CH3 COMERCIO E

NEGÓCIOS LTDA, nome fantasia: CH3 MATERIAL

HOSPITALAR, inscrita no CNPJ sob nº 43.684.445/0001-40, sediada

na Rua Q SHCS CR 516, BLOCO B, 69, Asa Sul, Brasília/DF, CEP:

70.381-525.

OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de

Eletroeletrônicos e Eletrodomésticos para a Secretaria Municipal de

Saúde.

VALOR TOTAL: R$ 31.619,70 (trinta e um mil, seiscentos e

dezenove reais e setenta centavos).

ITEM REGISTRADO:

– ITEM 05: Valor unitário: R$ 752,85; Valor total: R$ 31.619,70.

CELEBRAÇÃO: 07 de junho de 2023.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da data de publicação do seu

extrato.

FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Decreto

Municipal nº 2.693/2021.

SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA –

PREFEITO / GABRIEL RUAN FERRÃO CHAVES –

FORNECEDOR BENEFICIÁRIO.

Publicado por:
Isabela Kethelen Gomes Cavalcante

Código Identificador:1C441E72

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2023

LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 004/2023.

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL, inscrito no

CNPJ sob nº 12.198.693/0001-58 e a empresa DELTA

ELETROMÓVEIS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº

32.396.720/0001-04, sediada na Rua Ataulfo Alves, 04, Loja 01, Qd

23, Edf 0, Parque Estrela Dalva I, Luziânia/GO, CEP: 72.804-290.

OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de

Eletroeletrônicos e Eletrodomésticos para a Secretaria Municipal de

Saúde.

VALOR TOTAL: R$ 83.284,00 (oitenta e três mil, duzentos e oitenta

e quatro reais).

ITENS REGISTRADOS:

– ITEM 15: Valor unitário: R$ 1.110,00; Valor total: R$ 31.080,00;

– ITEM 16: Valor unitário: R$ 1.684,00; Valor total: R$ 52.204,00.

CELEBRAÇÃO: 07 de junho de 2023.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da data de publicação do seu

extrato.

FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Decreto

Municipal nº 2.693/2021.

SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA –

PREFEITO / JOÃO GABRIEL DE MOURA LAGE –

FORNECEDOR BENEFICIÁRIO.

Publicado por:
Isabela Kethelen Gomes Cavalcante

Código Identificador:D6ADF70D

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2023

LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 004/2023.

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL, inscrito no

CNPJ sob nº 12.198.693/0001-58 e a empresa CARLOS

ALEXANDRE GOMES CAMPOS, nome fantasia: COMERCIAL

CAGC SOLUCOES, inscrita no CNPJ sob nº 41.623.742/0001-50,

sediada na Rua Clovis Ávila, 70, Sancho, Recife/PE, CEP: 50.940-

730,

OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de

Eletroeletrônicos e Eletrodomésticos para a Secretaria Municipal de

Saúde.

VALOR TOTAL: R$ 9.593,40 (nove mil, quinhentos e noventa e três

reais e quarenta centavos).

ITEM REGISTRADO:

– ITEM 12: Valor unitário: R$ 479,67; Valor total: R$ 9.593,40.

CELEBRAÇÃO: 07 de junho de 2023.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da data de publicação do seu

extrato.

FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Decreto

Municipal nº 2.693/2021.

SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA –

PREFEITO / CARLOS ALEXANDRE GOMES CAMPOS –

FORNECEDOR BENEFICIÁRIO.

Publicado por:
Isabela Kethelen Gomes Cavalcante

Código Identificador:F1B61EE6

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2023

LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 004/2023.

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL, inscrito no

CNPJ sob nº 12.198.693/0001-58 e a empresa B9 BEBEDOUROS

INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº

05.490.249/0001-46, sediada na Rua Juramento, 540, Jonas Veiga,

Belo Horizonte/MG, CEP: 30.285-408.

OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de

Eletroeletrônicos e Eletrodomésticos para a Secretaria Municipal de

Saúde.

VALOR TOTAL: R$ 14.356,80 (quatorze mil, trezentos e cinquenta e

seis reais e oitenta centavos).

ITEM REGISTRADO:

– ITEM 20: Valor unitário: R$ 1.794,60; Valor total: R$ 14.356,80.

CELEBRAÇÃO: 12 de junho de 2023.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da data de publicação do seu

extrato.

FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Decreto

Municipal nº 2.693/2021.

Alagoas , 26 de Junho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO X | Nº 2076

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                5

SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA –

PREFEITO / WILERSON VERIANO DA SILVA – FORNECEDOR

BENEFICIÁRIO.

Publicado por:
Isabela Kethelen Gomes Cavalcante

Código Identificador:B9A96868

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2023

LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 004/2023.

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL, inscrito no

CNPJ sob nº 12.198.693/0001-58 e a empresa M FELIPE GALVAO,

nome fantasia: VITORIA HIDRÁULICOS, inscrita no CNPJ sob nº

24.183.988/0001-30, sediada na Rua das Orquídeas, 70, Qd 03, Lt. 07,

sala 02, Jd Marques de Abreu, Goiânia/GO, CEP: 74.391-070.

OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de

Eletroeletrônicos e Eletrodomésticos para a Secretaria Municipal de

Saúde.

VALOR TOTAL: R$ 57.735,36 (cinquenta e sete mil, setecentos e

trinta e cinco reais e trinta e seis centavos).

ITEM REGISTRADO:

– ITEM 03: Valor unitário: R$ 2.405,64; Valor total: R$ 57.735,36.

CELEBRAÇÃO: 14 de junho de 2023.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da data de publicação do seu

extrato.

FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Decreto

Municipal nº 2.693/2021.

SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA –

PREFEITO / MATHEUS FELIPE GALVAO – FORNECEDOR

BENEFICIÁRIO.

Publicado por:
Isabela Kethelen Gomes Cavalcante

Código Identificador:A0B44246

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2023

LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 004/2023.

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL, inscrito no

CNPJ sob nº 12.198.693/0001-58 e a empresa SUPERAR LTDA,

inscrita no CNPJ sob nº 13.482.516/0001-61, sediada na Rua Joaquim

Nabuco, 40, Velha, Blumenau/SC, CEP: 89.041-070.

OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de

Eletroeletrônicos e Eletrodomésticos para a Secretaria Municipal de

Saúde.

VALOR TOTAL: R$ 16.215,64 (dezesseis mil, duzentos e quinze

reais e sessenta e quatro centavos).

ITEM REGISTRADO:

– ITEM 21: Valor unitário: R$ 2.316,52; Valor total: R$ 16.215,64;

CELEBRAÇÃO: 14 de junho de 2023.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da data de publicação do seu

extrato.

FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Decreto

Municipal nº 2.693/2021.

SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA –

PREFEITO / JOSIANE BAGATOLI – FORNECEDOR

BENEFICIÁRIO.

Publicado por:
Isabela Kethelen Gomes Cavalcante

Código Identificador:60CBFE5A

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2023

LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 004/2023.

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL, inscrito no

CNPJ sob nº 12.198.693/0001-58 e a empresa MONDUST

COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA, nome

fantasia: MONDUST, inscrita no CNPJ sob nº 47.607.630/0001-92,

sediada na Rua Dom Pedro II, 420, Nossa Senhora das Graças,

Canoas/RS, CEP: 92.110-044.

OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de

Eletroeletrônicos e Eletrodomésticos para a Secretaria Municipal de

Saúde.

VALOR TOTAL: R$ 18.950,40 (dezoito mil, novecentos e cinquenta

reais e quarenta centavos).

ITEM REGISTRADO:

– ITEM 06: Valor unitário: R$ 592,20; Valor total: R$ 18.950,40.

CELEBRAÇÃO: 15 de junho de 2023.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da data de publicação do seu

extrato.

FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Decreto

Municipal nº 2.693/2021.

SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA –

PREFEITO / FABIO HAUSCHILD MONDARDO –

FORNECEDOR BENEFICIÁRIO.

Publicado por:
Isabela Kethelen Gomes Cavalcante

Código Identificador:CC1E47A9

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2023

LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 004/2023.

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL, inscrito no

CNPJ sob nº 12.198.693/0001-58 e a empresa REDNOV

FERRAMENTAS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 45.769.285/0001-

68, sediada na Rua Berta Mette, 149, Itoupavazinha, Blumenau/SC,

CEP: 89.066-530.

OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de

Eletroeletrônicos e Eletrodomésticos para a Secretaria Municipal de

Saúde.

VALOR TOTAL: R$ 38.900,73 (trinta e oito mil, novecentos reais e

setenta e três centavos).

ITEM REGISTRADO:

– ITEM 09: Valor unitário: R$ 3.536,43; Valor total: R$ 38.900,73.

CELEBRAÇÃO: 15 de junho de 2023.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da data de publicação do seu

extrato.

FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Decreto

Municipal nº 2.693/2021.

SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA –

PREFEITO / LENILSO LUIS DA SILVA – FORNECEDOR

BENEFICIÁRIO.

Publicado por:
Isabela Kethelen Gomes Cavalcante

Código Identificador:D87FE9B7

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

TERMO DE RATIFICAÇÃO - PROCESSO N° 11165/2023

Ratificamos a inexigibilidade de licitação para contratação da empresa

YARA TCHÊ E ALESSANDRO EVENTOS LTDA, CNPJ nº

30.331.267/0001-22, visando a realização de apresentação artística da

banda Desejo de Menina, para participação no São João de Arapiraca

2023, no valor total de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais), nos

termos do art. 25, inciso III, da Lei nº 8.666/93, que dispõe sobre

licitações e contratos, no âmbito da Administração Pública e no

Parecer n° 2304/2023 da Procuradoria-Geral do Município.

Arapiraca, 23 de junho de 2023